
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
 

1 
 

Decreto n. 1822/2022 
Prot n. 340750 del 14/12/2022 

 

LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario” e in particolare l'art. 22 “Assegni di ricerca”; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. n.444 del 9 luglio 
2018 e s.m.i.; 

VISTO l’art 79 del Regolamento di Ateneo di Amministrazione, Contabilità e finanza; 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 che fissa l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca 
in € 19.367,04, oltre agli oneri a carico dell’Amministrazione; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza n. 8.1 del 11 ottobre 2022 
concernente l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati con fondi dell’Ateneo; 

VISTA la procedura selettiva per l'attribuzione di n. 7 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
finanziati con fondi dell’Università degli Studi di Brescia e con fondi di provenienza esterna acquisiti al 
bilancio dell’Università Decreto n. 1515/2022 Prot n. 317059 del 27/10/2022; 

VISTO il Decreto n. 1619/2022 Prot n. 328175 del 17/11/2022 con il quale la Direttrice del 
Dipartimento ha nominato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva in oggetto;  

VISTI i verbali del 22/11/2022 Prot n. 330449 del 23/11/2022 e del 13/12/2022 prot. n. 340520 del 
14/12/2022, prodotti dalla commissione giudicatrice 

PRESO ATTO dell’adeguata copertura finanziaria; 

CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguita; 

 

DECRETA 

- di approvare gli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice nella procedura concorsuale, per titoli 
e colloquio, 1 assegno di ricerca cofinanziato della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per 
il Settore Concorsuale 12/B2 - Diritto del lavoro, Settore scientifico-disciplinare: IUS/07 - Diritto 
del lavoro, titolo dell’assegno di ricerca: “Il ruolo della contrattazione di secondo livello nella gestione 
dei rapporti di lavoro" a valere sul progetto di ricerca OSMER e su fondi di Ateneo, Responsabile 
scientifico Prof. Fabio Ravelli 
 

- di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

1) Dott. Gianluca Bonanomi 97/100 

 
- di dichiarare vincitore dell’assegno di ricerca il Dott. Gianluca Bonanomi. 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 
 

2 
 

 

La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 

Prof.ssa Adriana Apostoli  

F.to digitalmente ex art. 24 d.lgs. 82/2005 

 

 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del 
provvedimento stesso.  

La presente disposizione viene pubblicata - all’Albo Ufficiale di Ateneo https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/ - e al seguente link: 
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-conferimento-
di-assegni-di-ricerca 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-15T09:00:45+0100
	IT
	Adriana Apostoli




